
www.azp.cz 5

ŽE
TO

N
O

VÉ
 A

U
TO

M
AT

Y
M

IN
CO

VN
Í A

U
TO

M
AT

Y
VÝ

LE
VK

Y,
 V

ÝD
EJ

N
Í S

LO
U

PY
ČI

PO
VÉ

 A
U

TO
M

AT
Y

O
ST

AT
N

Í

Žetonový automat pro zpoplatnění pračky
(nebo jiného elektrického spotřebiče)
ZAS 6 je jednoduchý nástěnný sprchový automat určený pro regulované užívání sprchy. Jeho použití je vhodné všude tam, kde je 
třeba omezit plýtvání vodou ve sprše – a tím uspořit náklady na vodu a energii na její ohřev. Po aktivaci vhozením speciálně tvaro-
vaného žetonu ZT 1 je odpočítáván hrubý čas – nastavitelný provozovatelem. Zastavování a pouštění vody nemá na odpočítávání 
vliv. Na blížící se konec je uživatel upozorněn pulsováním vody a současným červeným blikáním diody. Nerezový automat je kon-
struován jako mezikus pro stávající nástěnnou sprchovou baterii – jeho aplikace je tedy vhodná i do již hotových prostor (baterie 
není součástí dodávky). Sprchový automat ZAS 6 je dle provedení dodáván buď pro rozteč přívodů vody 100 nebo 150 mm. Pro 
funkci postačuje přivést do automatu bezpečné napětí 12 V, 50 Hz ze zdroje ZAC.
Výrobky jsou vyrobeny z nerezové oceli třídy ČSN 17240 (AISI 304). Z jiného materiálu na objednávku (např. AISI 316).
Pro ošetření výrobků z nerezu doporučujeme používat přípravek Würth – konzervace (obj. č. 0893 121 K), čištění (obj. č. 893 121 1).

C –  EL. PŘÍVOD 12 V, 50 Hz

Kompletní dodávka
· nerezový plášť automatu
· snímač žetonů
· elektronika
· elektromagnetické ventily 2×
· zámek + klíč pro vstup do kasičky s žetony
· šroubení mezi přívod vody a sprchovou baterii
· drobný montážní materiál

Sprchová baterie není součástí dodávky!

1.  Do zad výrobku přivedeno 12 V, 50 Hz
ze zdroje ZAC

2.  Připraveny přívody vody v rozteči 100 nebo 
150 mm (dle typu)

3.  Připravena zvolená nástěnná baterie

Požadavky na stavební připravenost

ZAS 6.100 –  sprchový žetonový automat pro 
nástěnnou baterii s roztečí 100 mm

ZAS 6.150 –  sprchový žetonový automat pro 
nástěnnou baterii s roztečí 150 mm

Typová provedení

40

23
5

40
0

75

150

C

57

270

ZAS 6 rozměry: 270 × 400 × 57 mm
materiál: nerez AISI 304, tl. 1,5 mm
napájení: 12 V, 50 Hz
příkon: 10 VA (v klidu 2 VA)
napájecí zdroj: ZAC 1/20 (max. 2× ZAS 6)
 ZAC 1/50 (max. 5× ZAS 6)
 ZAC 1/36L (max. 3× ZAS 6)
pro rozteč baterie:  100 nebo 150 mm (dle 

typové ho provedení)
použitelné žetony: ZT 1
nastavitelná doba sprchování:  10 s–42,5 min.

Základní technické údaje

Sprchová baterie není součástí dodávky.

Napájecí zdroj ZAC
Sprchová baterie (termostatická, směšovací)

Na objednávku


